
 

 

UCHWAŁA NR LI/523/2010 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO 

z dnia 24 maja 2010 roku  

 

w sprawie nadania „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” 
 

 

Na podstawie § 4 ust. 1 Uchwały Nr XXXV/249/2005 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 

17 października 2005 roku w sprawie ustanowienia „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa 

Lubuskiego”, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania oraz noszenia (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 80, 

poz. 1388, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uznaniu osiągnięć oraz zasług na rzecz rozwoju Województwa Lubuskiego Sejmik 

Województwa Lubuskiego nadaje „Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego”: 

1) Kazimierzowi Andrzejowi Błaszczykowi, 

2) Zbigniewowi Antoniemu Haczkowskiemu, 

3) Tomaszowi Karpińskiemu, 

4) Zofii Helenie Leśniewskiej, 

5) Ryszardowi Lewaszkiewiczowi, 

6) Janowi Mazurowi, 

7) Halinie Marii Pietkiewicz, 

8) Jerzemu Regulskiemu, 

9) Miejskiemu Klubowi Sportowemu „Syrena” Zbąszynek.  

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubuskiego.      

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU 

 
 

Krzysztof Seweryn Szymański 



U Z A S A D N I E N I E  
 

Kapituła „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” na posiedzeniu w dniu 

12 maja 2010 roku pozytywnie zaopiniowała 9 wniosków o nadanie Odznaki. 

Kazimierz Andrzej Błaszczyk jest cenionym samorządowcem. W latach 1998-2006 

był burmistrzem Dobiegniewa. W tym czasie zainicjował m.in. realizację procesu gospodarczo-

turystycznego „Lubuskie Mazury”, zadbał o promocję Dobiegniewa i rozwój gminnej infrastruktury, 

a także o zacieśnienie kontaktów zagranicznych. Dzięki jego zaangażowaniu gmina Dobiegniew zajęła 

w 2004 r. I miejsce w Euroregionalnej Prezentacji Gmin. Wcześniej, w latach 1982-1992, 

był rzecznikiem prasowym Wojewody Gorzowskiego, a w latach 1992-1998 kierował Wojewódzkim 

Urzędem Pracy w Gorzowie Wlkp.  

Tomasza Karpiński aktywnie udziela się w pracy dobiegniewskiego samorządu. Jest radnym 

miasta od 1988 roku, a od dwóch kadencji pełni funkcję przewodniczącego rady miasta. Chętnie 

zajmuje się społecznymi problemami, dzięki czemu cieszy się dużym zaufaniem mieszkańców 

Dobiegniewa i okolic. Szczególną wagę przykłada do rozwoju lokalnej turystyki oraz promocji walorów 

turystycznych regionu. Jest również pomysłodawcą i propagatorem wielu przedsięwzięć społeczno-

gospodarczych i kulturalnych w gminie Dobiegniew.  

W 2010 roku Zarząd Oddziału Stowarzyszenia Inżynierów Techników Leśnictwa i Drzewnictwa 

w Gorzowie Wlkp obchodzi 30-lecie istnienia, a Zofia Leśniewska, Zbigniew Haczkowski 
oraz Ryszard Lewaszkiewicz są osobami, które działając społecznie w Stowarzyszeniu wspierały 

je swoimi inicjatywami. Dzięki ich zaangażowaniu w znacznym stopniu rozwinięto przemysł meblarski 

w naszym regionie, wprowadzono nowe technologie w obróbce drewna i produkcji mebli. Poza 

działalnością w ramach Stowarzyszenia, ww. osoby zrealizowały wiele indywidualnych, społecznych 

przedsięwzięć, które przyczyniły się do poprawy życia mieszkańców naszego województwa. 

Jan Mazur jest doświadczonym i zasłużonym społecznikiem ze Zbąszynka. Od 16 lat działa 

w lokalnym samorządzie. W tym czasie pełnił funkcje m.in. członka Zarządu Miejskiego w Zbąszynku, 

zastępcy burmistrza, a obecnie jest przewodniczącym Rady Miejskiej w Zbąszynku. W 1999 r. 

zainicjował spotkania „Wspomnienia po latach” z byłymi mieszkańcami Zbąszynka, mieszkającymi 

obecnie w Niemczech. Jest nie tylko aktywnym samorządowcem. Wiele uwagi poświęca strzelectwu. 

Jest m.in. członkiem założycielem Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Zbąszyniu oraz Zbąszynku, 

wiceprezesem Lubuskiego Związku Strzelectwa Sportowego. Za swoje osiągnięcia wielokrotnie 

odznaczany, m.in. Brązowym Krzyżem Zasługi oraz odznakami: „Za Zasługi dla Transportu 

Kolejowego”, „Dla Obronności Kraju”. 

Halina Maria Pietkiewicz w 2010 roku obchodzi 40-lecie pracy w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej w Nowej Soli. Od 1970 r. pełniła funkcję kierownika Filii nr 1, a następnie piastowała 

stanowisko kierownika Biblioteki Głównej. Obecnie kieruje Działem Udostępniania Zbiorów. Swoimi 

przedsięwzięciami – jak np. organizacja wystaw, spotkań autorskich, wieczorków literackich – 

przyczyniła się do popularyzacji i rozwoju czytelnictwa oraz kultury. Swoją wiedzą i doświadczeniem 

chętnie dzieli się z nowymi pokoleniami bibliotekarzy i czytelników. 

Profesor Jerzy Regulski jest wybitnym polskim ekonomistą i ekspertem z zakresu samorządu 

terytorialnego. Jest twórcą pierwszej reformy samorządowej, która umocniła obywatelską aktywność 

w miastach i gminach oraz stworzyła podstawy do kolejnych zmian w ostatnim dwudziestoleciu. Jest 

również inicjatorem powołania Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej. Od początku jej powołania pełni 

nieprzerwanie funkcję prezesa tej organizacji. Profesor Regulski uczestniczy w życiu województwa 

lubuskiego, biorąc udział w konferencjach poświęconych samorządności. 

 



Miejski Klub Sportowy „Syrena” Zbąszynek został powołany i zarejestrowany w 1945 roku, 

organizując tym samym życie sportowe okolicznej młodzieży dotkniętej doświadczeniami II wojny 

światowej. Przez 65 lat istnienia sukcesami i porażkami Klubu żyło kilka pokoleń mieszkańców miasta 

i okolic. Dzięki Klubowi wiele osób może zapisać w swoich życiorysach czynne współzawodnictwo, 

które uczyło zasad fair play oraz pozwalało na efektywne spędzanie wolnego czasu.  

Przywołane osoby fizyczne i prawne swoimi działaniami w pełni zasłużyły na odznaczenie, 

wobec czego wnioskuję o podjęcie uchwały w sprawie nadania „Odznaki Honorowej za Zasługi 

dla Województwa Lubuskiego”. 

 

PRZEWODNICZĄCY KAPITUŁY 

 
Krzysztof Seweryn Szymański 


